Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100143

143

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 153037 - UFAL

Nº Processo: 23065.004050/2021-98.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS.
Contratado: 10.293.515/0001-80 - EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE
EQUIPAMENT. Objeto: Contratação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos de diversas marcas e modelos, com fornecimento de peças
genuínas e originais, componentes e acessórios de reposição, instrumentos periféricos - ou
não - para o gabinete odontológico da faculdade de odontologia -FOUFAL, localizado na
unidade do espaço cultural da UFAL.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/06/2022 a 13/06/2024. Valor
Total: R$ 399.996,00. Data de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 116/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 71/2021-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): THALWYLLA
REILER MORATO DOS REIS MOREIRA, siape 3255033. Lotação: FOUFAL. OBJETO: Prorrogar
o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo
23065.016660/2022-95. VIGÊNCIA: 01.11.2022 a 02.01.2023. DATA DE ASSINATURA: 10 DE
JUNHO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 117/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 33/2021-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): WAGNER
CID PALMEIRA CAVALCANTE, siape 1994859. Lotação: FAMED. OBJETO: Prorrogar o
contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo
23065.014793/2022-64. VIGÊNCIA: 01.06.2022 a 02.01.2023. DATA DE ASSINATURA: 10 DE
JUNHO DE 2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022
CONTRATO nº 22/2022. CONTRATANTE: Universidade Federal de Alagoas. CONTRAT A D O ( A ) :
DIEGO CHICUTA MACEDO, CPF: 060.xxx.xx4-78. OBJETO: Contratação Temporária de
Professor Substituto, com fundamento na Lei no 8.745/93. Processo administrativo:
23065.014669/2022-17. REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Classe Assistente A, em
regime de 40 horas semanais. LOTAÇÃO: IM. VIGÊNCIA INICIAL: 31/05/2022 a 02/01/2023.
DATA DE ASSINATURA: 31/05/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022
CONTRATO nº 19/2022. CONTRATANTE: Universidade Federal de Alagoas. CONTRAT A D O ( A ) :
ANTONIO MIGUEL BARROS TENORIO VARJAO DOS SANTOS, CPF: 012.xxx.xx5-54. OBJETO:
Contratação Temporária de Professor Substituto, com fundamento na Lei nº 8.745/93.
Processo 23065.014554/2022-18. REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração
paga ao ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Auxiliar, em
regime de 40 (quarenta) horas. LOTAÇÃO: FDA. VIGÊNCIA INICIAL: 24/05/2022 a
02/01/2023. DATA DE ASSINATURA: 24/05/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022
CONTRATO nº 26/2022. CONTRATANTE: Universidade Federal de Alagoas. CONTRAT A D O ( A ) :
NATHALIA MARCELINO PEREIRA QUEIROZ, CPF: 069.xxx.xx4-22. OBJETO: Contratação
Temporária de Professor Visitante, com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo
23065.014058/2022-24. REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Adjunto-A, em regime de
Dedicação Exclusiva. LOTAÇÃO: CTEC. VIGÊNCIA INICIAL: 08/06/2022 a 07/06/2023. DATA
DE ASSINATURA: 07/06/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022

Nº Processo: 23087.009048/2022-90
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: CAMILO LELIS JOTA PEREIRA
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 20-06-2022 a 19-12-2022
Data da Assinatura: 15-06-2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2022

Nº Processo: 23087.008442/2022-19
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: KAREN DE JESUS INÁCIO
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 08-06-2022 a 07-11-2022
Data da Assinatura: 07-06-2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022

Nº Processo: 23087.009055/2022-91
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: DÉBORA ZUMKELLER SABONARO
Objeto: Contrato de Professor Visitante
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 20-06-2022 a 20-06-2023
Data da Assinatura: 15-06-2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

Nº Processo: 23087.008648/2021-50
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: LUIZ FERNANDO GORUP
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 33/2021 - Professor Visitante
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 21-06-2022 a 20-06-2023
Data da assinatura: 07-06-2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022
CONTRATO nº 24/2022. CONTRATANTE: Universidade Federal de Alagoas. CONTRAT A D O ( A ) :
CAMILA DELLAGNESE PRATES, CPF: 009.xxx.xx0-08. OBJETO: Contratação Temporária de
Professor Visitante, com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.014057/2022-51.
REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo
de Professor do Magistério Superior, Adjunto-A, em regime de Dedicação Exclusiva.
LOTAÇÃO: ICS. VIGÊNCIA INICIAL: 07/06/2022 a 06/06/2023. DATA DE ASSINATURA:
07/06/2022.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 108/2022

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor Visitante
Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados Coordenação Unidade / Campus

. 47/2022 1º Alexandre Ferro Aissa
2º Mariáurea Matias Sarandy Souza
3º Mariana Araújo Vieira do Carmo

Programa de Pós-Graduação em
Biociências Aplicadas à Saúde

Instituto de Ciências Biomédicas (ICB)-Sede-
Alfenas - MG

.

Em 20 DE JUNHO DE 2022
SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 109, DE 20 DE JUNHO DE 2022

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), da Universidade

Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa, ad referendum, o

Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a

seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplinas Regime/
Classe

Depto/Unidade -
Campus

. 61/2022 1º Patrícia Paiva
Corsetti de Almeida

2º Thais Fernanda de
Campos Fraga da Silva

Microbiologia
Aplicada à
Medicina I e II,
Microbiologia
Geral,
Microbiologia
Básica,
Microbiologia e
Imunologia,
Imunologia,
Imunologia Básica,
Imunologia Geral,
Imunologia
Aplicada à
Medicina I e II,
Tecnologia do
Desenvolvimento
de Vacinas.

40h DE /
Classe A,
Adjunto
A, Nível

1

Instituto de
Ciências
Biomédicas/Sede -
Alfenas/MG

.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 153028

Nº Processo: 23087004071202298. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
químico, farmacológico e matéria-prima, para atender as necessidades das faculdade(s) e
instituto(s) da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG.. Total de Itens Licitados: 924.
Edital: 21/06/2022 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel
Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANO JUSTINO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/06/2022) 153028-15248-2022NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 - UASG 153038 - UFBA

Nº Processo: 23066.008065/2022-58.
Pregão Nº 7/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 12.978.986/0001-58 - T & S LOCACAO DE MAO DE OBRA EM GERAL -
EIRELI. Objeto: 1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de Pessoa
Jurídica especializada na prestação de serviço continuado de apoio operacional, com
dedicação exclusiva de mão de obra de auxiliar em saúde bucal, para atender às
demandas da UFBA, que será prestado nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.
1.2. Este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no preâmbulo,
e à proposta vencedora, ndependentemente de transcrição.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/06/2022 a 21/06/2023.
Valor Total: R$ 819.300,72. Data de Assinatura: 20/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).